
Mateřská škola Čelákovice, J.A.Komenského 1586, příspěvková organizace 

Č.j.: 836/21 

Mateřská škola prezentuje soubor opatření, která budou dodržována na akcích 

školy za účasti rodinných příslušníků a dalších osob.  

Pro zrychlení kontroly mějte vše připravené, případně v listinné podobě.  

Podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a venkovních 

prostor nebo pro účast na hromadných akcích nebo jiných činnostech. 

Platné od 8.6.2021. 

Hromadné akce pořádané školou  

Již není výslovný zákaz vstupu třetích osob do budovy školy nebo školského zařízení. Nadále 

však doporučujeme, aby do školy a školského zařízení vstupovaly třetí osoby pouze v nezbytně 

nutných případech. Ředitel/ka školy nebo školského zařízení je oprávněn/na omezovat vstup třetích 

osob do budovy školy i bez toho, aniž by dané bylo upraveno v mimořádném opatření. 

V případě konání hromadných akcí pořádaných školou (slavnostní hromadné předávání 

vysvědčení, školní besídky, jarmarky apod.) se uplatní omezení vyplývající z mimořádného 

opatření upravujícího maloobchod a služby (ZDE). V úvahu přicházejí dva režimy, podle 

kterých má být akce pořádána v závislosti na tom, jaké činnosti regulované v mimořádném opatření 

je školou pořádaná akce nejpodobnější. 

1.) Jedná-li se o akci svým charakterem podobnou hudebnímu, divadelnímu, filmovému nebo 

jinému uměleckému představení, které se koná pro diváky (typicky koncert žáků, besídka pro 

rodiče a jinou veřejnost), platí pro takovou akci podmínky podle bodu 12. citovaného 

mimořádného opatření, tedy: 

 maximální přípustný počet přítomných diváků nesmí výt vyšší než 50 % celkové 

kapacity míst k sezení a 

 zároveň celkový počet přítomných diváků nesmí být vyšší než 2000 osob v případě, že se 

akce koná ve vnějších prostorech, nebo 1000 osob v případě, že se akce koná ve vnitřních 

prostorech; v případě, že se akce koná v prostorách s větší kapacitou sedících diváků než 

2000 osob, je přípustný maximální počet přítomných diváků možné navýšit tak, že lze 

obsadit nejvýše 25 % kapacity sedících diváků, 

 všechny přítomné osoby nevykazují klinické příznaky onemocnění COVID-19 a 

prokáží, s výjimkou dětí do 6 let věku, že splňují podmínky pro účast, 

 všechny přítomné osoby používají ochranu dýchacích cest dle platného mimořádného 

opatření upravujícího povinné nošení ochranných prostředků 

 všichni diváci jsou usazeni, a to tak, že s výjimkou osob ze společné domácnosti bude vždy 

ponecháno mezi jednotlivými diváky nejméně jedno neobsazené sedadlo, a je-li to možné, 

jsou usazeni ob řadu, přičemž vzdálenost diváků od jeviště musí být nejméně 2 m. 

 občerstvení formou bufetu se umožňuje podávat pouze s nabídkou balených 

jednoporcových, k přímé konzumaci určených potravin a pokrmů nebo jako bufet s 

obsluhou, přičemž se zakazuje konzumace jídla a nápojů v hledišti. 

2.) Jedná-li se o akci svým charakterem podobnou spolkové, sportovní, taneční, tradiční a jim 

podobné akci nebo jinému shromáždění, slavnosti, pouti, přehlídce, ochutnávce, oslavě a jiné 

veřejné nebo soukromé akci, při nichž dochází ke kumulaci osob na jednom místě (typicky 

slavnostní vítání prvňáčků, slavnostní předávání vysvědčení, jarmark), platí pro takovou akci 

podmínky podle bodu 15. citovaného mimořádného opatření, tedy: 

https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/06/Mimoradne-opatreni-omezeni-maloobchodniho-prodeje-a-sluzeb-s-ucinnosti-od-8-6-2021.pdf
https://koronavirus.edu.cz/faq-hlavni-temata-koronaviru-a-skolstvi#podminky_pro_vstup


 bez specifických podmínek, pokud je ve stejný čas přítomno nejvýše 10 osob (uplatní se 

např. běžná pravidla pro nošení ochrany dýchacích cest), 

 akce se může účastnit nejvýše 200 osob, koná-li se akce ve vnitřních prostorech, nebo 500 

osob, koná-li se tato akce výhradně ve vnějších prostorech za těchto podmínek  

o všechny přítomné osoby nevykazují klinické příznaky onemocnění COVID-19 a 

prokáží, s výjimkou dětí do 6 let věku, že splňují podmínky pro účast na této akci, 

 všechny přítomné osoby používají ochranu dýchacích cest dle platného mimořádného 

opatření upravujícího povinné nošení ochranných prostředků. 

Tímto 2. druhem akce jsou také třídní schůzky – doporučujeme konat třídní schůzky online 

formou. Pokud se však budou třídní schůzky konat osobně a bude se jich účastnit více než 10 

osob, je nezbytné, aby byly splněny výše uvedené podmínky. 

 

Podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a venkovních 

prostor nebo pro účast na hromadných akcích nebo jiných činnostech 

 

Mimořádné opatření stanoví v bodě I/16 tyto podmínky pro vstup osob do některých vnitřních a 

venkovních prostor nebo pro účast na hromadných akcích nebo jiných činnostech, a to tak, že je 

umožněn vstup nebo účast pouze pokud osoba prokáže, že 
 

a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s 

negativním výsledkem, nebo 

b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

s negativním výsledkem, nebo 

c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o provedeném 

očkování, které je písemným potvrzením vydaným alespoň v anglickém jazyce oprávněným 

subjektem působícím v České republice, v jiném členském státě Evropské unie nebo ve státě, který 

je uveden ve Sdělení Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část s nízkým rizikem nákazy 

onemocnění covid-19, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na 

internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o 

očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který 

potvrzení vydal, že u očkování uplynulo: 

i) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle  

SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

ii) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle  

SPC nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka,  

nebo 

iii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC  

nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo 

d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

e) osoba na místě podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru 

SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k 

použití laickou osobou, s negativním výsledkem, nebo 

f) osoba absolvovala v rámci povinného testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem 

zdravotnictví k použití laickou osobou a byl osobě poskytnut jejím zaměstnavatelem, s negativním 

výsledkem; tato skutečnost se dokládá potvrzením od zaměstnavatele nebo čestným prohlášením, 

nebo 

g) osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru 

SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k 

https://koronavirus.edu.cz/faq-hlavni-temata-koronaviru-a-skolstvi#podminky_pro_vstup
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/06/Mimoradne-opatreni-omezeni-maloobchodniho-prodeje-a-sluzeb-s-ucinnosti-od-8-6-2021.pdf


použití laickou osobou, s negativním výsledkem, tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, 

resp. čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo potvrzením školy 

 

Ochrana dýchacích cest 

Pokud zákonný zástupce nebude mít povinnou ochranu nosu a úst (nyní respirátor), je třeba trvat na 

tom, aby pracoviště opustil. 

 

 

V Čelákovicích, 9.6.2021, Hana Henyšová, ředitelka 

 
 


